
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 094/2023

 “DISPÕE  SOBRE  A  CONVOCAÇÃO  PARA  ATRIBUIÇÃO  DE  VAGA
PARA O EMPREGO DE TÉCNICO EM CONTABILIDADE - EFETIVO”. 

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca o candidato
classificado  do  CONCURSO  PÚBLICO  nº  01/2023,  do  01º  ao  03º,  para  o  Emprego  de
TÉCNICO  EM  CONTABILIDADE, para  atribuição  de  02  (duas)  vagas,  conforme
classificação publicada no “Diário Oficial  do Município  de Nova Odessa”,  de 04 de agosto
de 2023. 

 A  atribuição será  realizada  no  dia  31  de  outubro  de  2023,  às  09:00  horas ,  no
Auditório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

No ato  da  atribuição  o  candidato,  que  tiver  a  vaga  atribuída  deverá  apresentar  os
seguintes documentos:

1-Cédula de Identidade (RG) – original e cópia;

2-Ensino  Médio  Completo  mais  Curso  Técnico  ou  Curso  Superior  na  área  de
Atuação – cópia autenticada;

Se candidato  não estiver  presente  à sessão de atribuição,  na data,  horário  e local
estabelecidos  neste  Edital,  será  excluído  do  CONCURSO  PÚBLICO  nº  01/23  para  o
emprego de TÉCNICO EM CONTABILIDADE - Efetivo. 

No  caso  de  atribuição  por  procuração  deverão  ser  apresentados,  além  dos
documentos  solicitados  pelo  presente  Edital,  o  instrumento  de  mandato  e  a  Cédula  de
Identidade do procurador.

Após a atribuição o candidato deverá se apresentar  no Departamento de Recursos
Humanos  até  o  dia  09/11/2023,  munido  de  todos  os  documentos necessários  os  quais
serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.

A admissão se dará dia 13/11/2023.

CANDIDATOS CONVOCADOS:
Class. Nome

01º ROSANA DE FATIMA RIBEIRO PIEROZZI DE MORAES
02º PAULO SERGIO LUCIO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

             

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

Nº 1104 | Sexta-feira, 10 de Novembro de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

PORTARIA NO 381/2023
Autoriza servidores a conduzir veículos oficiais

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1oAutorizar os servidores abaixo, a conduzir veículos oficiais:

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Odessa, 10 de novembro de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PORTARIA NO 382/2023
Exonera por aposentadoria

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO, o disposto na Emenda Constitucional nº 103 de 12 de novembro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar, no dia 04 de setembro de 2023, por aposentadoria, o servidor WASHINGTON LUIZ FOGAGNOLI, matrícula funcional 22553, do emprego público 
de MÉDICO PEDIATRA - PLANTONISTA.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 04 de setembro de 2023.
Nova Odessa, 10 de novembro de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 

RESOLUÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 09/2023, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023.

"Que trata da elaboração do Calendário Escolar para o Ano Letivo de 2024, atendendo os alunos que    estudam nas escolas Municipais Educação 
Infantil até a Educação de Jovens e Adultos".

O Secretário Municipal de Educação, José Jorge Teixeira, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Nova Odessa e,



Nova Odessa, Sexta-feira, 10 de Novembro de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

Considerando os princípios da educação pública previstos na Constituição Federal;  

Considerando a Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional (LDBEN) nº 9394/96 e suas alterações;

Considerando a necessidade de disciplinar a elaboração do Calendário Escolar para as escolas municipais, em 2024, resolve:
Artigo 1º - Ficam alterados os itens A e B do Artigo 2º da Resolução 08/2023, de 06 de  outubro de 2023, conforme segue:

 A - Dias letivos, com a presença de professores e alunos:

  I - início do ano letivo: 15 de fevereiro com reunião de pais;  
  II - ??...;
  III - ????..;
  IV - ????.;  
  V - ????...;
  VI - ???..;                                                                                                  
  VII - final do 3º trimestre: 20 de dezembro;
  VIII - ???...;  

 B- Dias não letivos, participação de gestores e professores:

  I - férias escolares de 08 de janeiro a 06 de fevereiro de 2024;
  II - dia 07/02 - acolhimento;
  III - dia 08/02 - Reunião Interna;
  IV - dias 09 e  14/2 - Planejamento
  V - recesso escolar  - de 02 a 07/01, de 08 a 19/07e 23 a 31/12;
  VI - ?????..;  
  VII - ?????.;
  VIII - dias 15/02, 03/05, 03/09 e 20/12 - Reunião de Pais;
  IX - dia 20/12 - Avaliação Final.

Artigo 3º  - Os demais artigos e itens da Resolução nº 08/2023, permanecem inalterados.

Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Odessa, 10 de novembro de 2023

  

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
 

ERRATA- PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA Nº 1.103 | QUARTA- FEIRA, 08 
DE NOVEMBRO DE 2023.

ONDE SE LÊ: 

  "DECRETO Nº 4.735, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023

[...]

CONSIDERANDO o Decreto nº 4.660, de 11 de janeiro de 2023, que determina o recesso ao funcionalismo público municipal no período de 21 de dezembro de 2023 a 03 
de janeiro de 2018."

LEIA-SE:

  "DECRETO Nº 4.735, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023

[...]

CONSIDERANDO o Decreto nº 4.660, de 11 de janeiro de 2023, que determina o recesso ao funcionalismo público municipal no período de 21 de dezembro de 2023 a 03 
de janeiro de 2024."


		2023-11-10T18:06:29-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




